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每日策略分析
今天是全国哀悼日,深沪股市停市三分钟为地震死难者默哀。全天市场窄幅震荡,地产股依然受到较大的抛压,上周刚上市的新股也出现了跌停的行情。近期市场在地震后承受了很大的压力,但投资者理性面对波动与冲击,市场并没有出现明显的波动。预计后市大盘仍可能反复波动,在3500-3800点一带整理。（分析师：游文峰）
重要信息点评

目  录

· 某券商房海运行业报告：BDI创下新高，油轮运价淡季上扬
· 某券商发布滨江地产定价报告，预计26.4元左右
报告内容
· 某券商房海运行业报告：BDI创下新高，油轮运价淡季上扬
主要内容：国际干散货BDI指数从1月底开始单边上扬，于5月15日收11067点，创下新高。我们认为，全球干散货运力增长缓慢、运输需求居高不下、国际资本的推波助澜是导致近期国际干散货运输市场单边大幅上扬的主要因素。我们认为，国际干散货运价将在上半年连创新高。一方面是今年新船运力主要在下半年交付；另一方面，由于中国与澳大利亚铁矿石谈判迟迟未能达成最终协议，铁矿石生产商有意操纵现货市场船舶运力，人为造成运力紧张局面，推动运价上涨，为铁矿石涨价增加筹码。更主要的是国际干散货运力紧张刺激了国际资本涌向航运市场，FFA也有望成为“次级债”风波下国际资本的避风港之一。在国际干散货运力紧张没有明显缓解之前，国际资本完全有可能将国际干散货运价带到新的高度； 4、5月份是油轮运输的传统淡季。与往年相比，今年油轮运价在4、5月份表现异常坚挺，自4月初开始一路上扬。完全一副旺季景象。我们认为，亚洲国家对单壳油轮运营的限制以及油轮FFA交易大幅增长是导致近期油轮行情大涨的因素。我们认为，油轮市场后市的走势主要取决于单壳油轮拆解的速度。如果按照目前单壳油轮的淘汰速度，预计2008年油轮运力增幅为5.58％。我们预计2008年全球油轮运输需求增幅为3-4％左右，总体上运力较为宽松。如果单壳油轮淘汰速度没有加快，下半年油轮运力的大量投放将会导致市场行情的下滑。我们认为，在国际资本的拉动下，今年国际干散货和国际油轮运价上涨的幅度和平均运价的水平的可能超过市场先前的预期，导致国际干散货和国际油轮运输企业利润超预期增长，我们建议关注国际干散货和国际油轮运输企业。
【简评】：BDI指数创下新高，油轮运价淡季表现坚挺，在全球经济可能放缓的背景下，运价指数的上涨能否延续还有待观察，但其短期的坚挺表现有望为投资者提供交易性机会。（分析师：陈捷）
· 某券商发布滨江地产定价报告，预计26.4元左右
主要内容：1、公司属于区域性住宅类开发公司，具有十多年的房地产开发经验，拥有房地产开发企业一级资质证书，在国内进行房地产开发的规模和地域均不受限制。公司目前主要以商品住宅的开发、销售为主，产品比较单一。2、截至2007年末，公司有在建拟建项目12个，土地储备建筑面积232.29万平方米，权益内建筑面积205.45万平方米，可以满足公司未来三年的发展需要。项目主要集中在杭州，按照公司的发展规划，公司将继续以杭州为中心，适度向区域外重点地区（如北京、上海、成都等地）拓展。开发区域的过度集中减弱了公司抵御地域风险的能力。3、假设公司本次发行成功，以总股本52000万股计算，不含尚未取得土地使用权证的杭汽发项目、镜湖项目、湘湖项目，预计公司2008年每股收益1.14元，2009年0.87元，2010年1.15元。根据净利润贴现法，公司的每股内含价值为12.35-12.93元左右。考虑到房地产行业目前的整体估值水平及公司状况，如果市场定价合理，未来12个月，综合市盈率定价法和净利润贴现法，公司在二级市场的合理交易价格区间在20-26元左右。4、目前房地产行业正处在交易量持续委靡，交易价格高位徘徊的阶段，行业的发展趋势和上市公司的盈利前景均有很大的不确定性，此时IPO的价格将反映出对这种不确定性的补偿。与公司开发区域相同的*ST广厦目前股价已跌穿其RNAV，中小板上市的另一公司广宇集团的PE为30倍左右，如果按30倍PE估算，公司的市场价格应为26.4元，投资者可根据自己的风险偏好决定在何价格区间参与申购或交易。
【简评】：地产行业调整尚未结束甚至有恶化迹象，公司上市定位将趋向低位区间。但考虑到新近融资利于企业发展，一旦行业企稳复苏，其弹性也大，可留意。（分析师：韦海生）

08年二季度（0５月）重点关注股票库（分析师：龚贵林）

	股票名称
	股票代码
	所属行业
	预测EPS值
	最新一周综合评级
	　最新估值区间

	
	
	
	07
	08(本周)
	08(上 周)
	09
	
	

	英力特
	000635
	化工
	0.71
	1.38
	――
	1.76
	增持
	22-40元

	中国船舶
	600150
	机械制造
	5.53
	7.64↓
	7.64↓
	10.99
	增持
	120-180元

	金风科技
	002202
	设备制造
	0.70＊
	0.98
	0.98
	1.34
	持有↓
	45-70元

	平煤天安
	601666
	煤炭
	1.03
	1.65↑
	1.65↑
	1.92
	持有↓
	40-70元

	水井坊
	600779
	食品饮料
	0.41
	0.78↑
	0.78↑
	1.00
	增持
	25-45元

	安泰科技
	000969
	金属制造
	0.34
	0.42↓
	0.42↓
	0.98
	持有
	18-35元

	武钢股份
	6000005
	机械制造
	0.83
	1.19
	1.19
	1.46
	增持
	15-25元

	威孚高科
	000581
	机械制造
	0.41
	0.62
	0.62
	0.96
	增持
	17-30元

	贵州茅台
	600519
	食品饮料
	3.00
	4.25↑
	4.25↑
	5.81
	增持↑
	180-260元

	南方航空
	600029
	运输
	0.42
	0.91
	0.91
	1.04
	增持↑
	10-22元

	天马股份
	002122
	机械制造
	2.02
	3.60↑
	3.60↑
	5.04
	增持↑
	120-180元

	双鹤药业
	600062
	医药
	0.99
	0.88↑
	0.88↑
	1.07
	增持↑
	20-40元

	工商银行
	601398
	金融
	0.24
	0.35
	0.35
	0.45
	持有↓
	5-9元

	浦发银行
	600000
	金融
	0.96＊
	2.29↑
	2.29↑
	3.00
	持有↓
	25-40元

	兴业银行
	601166
	金融
	1.75
	2.45↑
	2.45↑
	3.13
	持有↓
	30-65元

	招商银行
	600036
	金融
	1.04
	1.55↑
	1.55↑
	1.97
	持有↓
	28元-50元

	中国平安
	601318
	金融保险
	2.11
	2.43↓
	2.43↓
	2.81
	增持↑
	50-130元

	中国神华
	601088
	能源
	1.07
	1.49↑
	1.49↑
	1.75
	增持
	40-75元

	金晶科技
	600586
	建材
	0.84
	1.08
	1.08
	1.61
	增持↑
	28-45元

	安徽合力
	600761
	机械制造
	0.90
	1.18↓
	1.18↓
	1.55
	增持↑
	25-40元

	荣信股份
	002123
	机械制造
	1.37
	1.99↑
	1.99↑
	2.92
	增持↑
	70－120元

	海螺水泥
	600585
	建材
	1.70
	2.34↑
	2.34↑
	3.02
	持有↓
	50-75元

	保利地产
	600048
	地产
	0.65＊
	1.18↓
	1.18↓
	2.20
	增持↑
	20-45元

	万科A
	000002
	房地产
	0.73
	1.22↓
	1.22↓
	1.98
	增持↑
	25-45元

	金发科技
	600143
	化工
	0.61
	1.28
	1.28
	1.78
	增持↑
	25.0元-45元

	中兴通讯
	000063
	通讯
	1.30
	1.91
	1.91
	2.68
	增持↑
	55元-85元


注1: 本股票库依据广发经纪业务总部专职分析师团队年度、季度策略报告、月度组合报告、金管家组合股票及各大研究机构最新研究报告整理。

注2：本股票库原则上采取季度调整及月度微调。以及每周根据研究机构报告跟踪更新数据。

注3：EPS值：即每股收益。

注4：评级栏箭头表示最新一周相对于上周，综合评级的变动情况,分别用↑、→、↓表示。

注5：07年EPS数据均按当前股本进行除权处理。

注6：最新估值区间：绿色字体为近期机构估值修改，蓝色为近期股价已经超越机构预期估值上限。

注7:　本月新增：行业处于高景气的000635英力特 入库
注8：带*为07年业绩经分配已经摊薄。
重点基金

	基金类型
	基金1
	基金2
	基金3
	基金4
	基金5

	股票型基金
	国海富兰克林弹性市值
	中信红利精选
	宝盈资源优选
	巨田基础行业
	易方达科讯

	指数型基金
	华夏中小板ETF
	
	
	
	

	封闭式基金
	基金科汇
	基金科翔
	基金金泰
	基金开元
	

	货币型基金
	500万以下资金
	中信现金优势货币
	华夏现金增利
	
	

	
	500万以上资金
	海富通货币B
	银河银富货币B
	
	

	债券型基金
	大成债券AB、C
	易方达债券A、B
	华宝兴业宝康债券
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2008年5月20日  广发证券经纪业务总部





日  广发证券经纪业务总部








重要声明：本报告中的信息均来源于公开资料，我公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证，不保证报告信息已做最新变更，也不保证分析师作出的任何建议不会发生任何变更。在任何情况下，报告中的信息或所表达的意见并不构成所述证券买卖的出价或询价。在任何情况下，我公司不就本报告中的任何内容对任何投资作出任何形式的担保，投资者据此投资，投资风险自我承担。我公司可能发出与本报告意见不一致的其它报告，本报告反映公司分析师本人的意见与结论，并不代表我公司的立场。我公司或关联机构可能会持有本报告中涉及的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供承销等服务。未经我公司同意，任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制或对本报告进行有悖原意的删节和修改。
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